
A.S.P.
VALLONI MARECCHIA
Azienda di Servizi alla Persona

Adunanza del 23.02.2018

N.5 del Registro

L'anno duemiladiciotto (2018) nel mese di febbraio il giorno venerdì ventitrè 
alle ore  11,30  in Rimini, nella Sede dell'Ente.

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0000758 del 
16/02/2018,   integrata   con   successiva   nota   Prot.   n.   0000899   del   21/02/2018, 
consegnate a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito il Consiglio 
di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e risultanti 
dal relativo avviso.

Sono presenti i signori: 
1. Giancarlo Ferri Presidente
2. Alberto Pietrelli Vice Presidente
3. Maurizio Pasolini Consigliere

Sono assenti i signori:

Constatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 
quale partecipa   il     Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, con funzioni 
anche di segretario verbalizzante.

Partecipa altresì alla seduta   il Responsabile   del Settore Finanziario, Dott. 
Massimo Casadei. 

OGGETTO N.1 VALLONI MARECCHIA

APPENDICE  ALLA  CONVENZIONE  TRA  L’ASP  VALLONI  MARECCHIA  E 
L’AZIENDA USL DELLA ROMAGNA PER L’USO DELL’ASILO NIDO E EVENTUALE 
SCUOLA MATERNA INTERAZIENDALE. APPROVAZIONE.



Asp Valloni Marecchia. Appendice alla convenzione tra l’ASP Valloni Marecchia e l’Azienda USL 
della Romagna per l’uso dell’asilo nido e eventuale scuola materna interaziendale. Approvazione.

Richiamata   la   convenzione   sottoscritta   in   data   21/04/2017   con   l’Azienda   USL   della 
Romagna per l’uso dell’asilo nido Belnido e eventuale scuola materna interaziendale, per una durata 
di tre anni a decorrere dall’anno scolastico 2017/2018;

Visto l’art. 1, comma 4, della citata convenzione che recita testualmente “In base agli esiti 
delle verifiche strutturali in corso per l’ampliamento dell’offerta educativa con l’istituzione di una 
scuola materna integrata al nido (percorso educativo 0-6) si rimanda a specifica integrazione della 
presente convenzione da sottoscrivere dalle parti”;

Considerato che a seguito degli incontri e dei rapporti intercorsi con l’Azienda USL della 
Romagna   si   è   addivenuti   alla   stesura   dello   schema   di   appendice   ad   integrazione   della   citata 
convenzione, avente   ad oggetto l’ampliamento dell’offerta educativa di cui al servizio del nido 
d’infanzia   interaziendale   Belnido   con   l’istituzione   di   una   sezione   di   scuola   materna   integrata 
(percorso educativo 0-6 anni); 

Visto   lo   schema   di   appendice,   nel   testo   che   si   allega   al   presente   atto   per   farne   parte 
integrante e sostanziale, e ritenuto di procedere alla sua approvazione (All.to A);

Ritenuto   altresì   di   procedere   con   un   avviso   pubblico   finalizzato   ad   acquisire   le 
manifestazioni di interesse per l’iscrizione alla suddetta scuola materna interaziendale, a partire 
dall’anno scolastico 2018/2019, alle condizioni espressamente illustrate nello schema di appendice 
in fase di approvazione;

Richiamato il vigente Statuto dell’A.S.P. Valloni Marecchia, approvato con D.G.R. n.434 del 
29/03/2016 che all’art. 4 individua, quale finalità dell’ASP, l’organizzazione ed erogazione di servizi e di 
interventi sociali, socio-assistenziali,   socio-sanitari ed educativi rivolti a famiglie e minori, disabili, 
anziani, immigrati e nomadi, povertà,   disagio adulti e senza dimora,   nonché la sperimentazione di 
progetti  rivolti anche ad altri target di utenza che gli enti soci ritengono di affidarle nel rispetto degli 
indirizzi definiti dall’assemblea dei Soci;

Tutto ciò premesso,

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

All’unanimità
DELIBERA

1) di approvare lo schema di appendice alla  convenzione sottoscritta con l’Azienda USL della 
Romagna in data 21/04/2017 e avente ad oggetto  l’ampliamento dell’offerta educativa di 
cui al servizio del nido d’infanzia interaziendale Belnido con l’istituzione di una scuola 
materna integrata (percorso educativo 0-6 anni), nel testo allegato al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale (All.to A);



2) di   dare   atto   che   procederà   alla   sottoscrizione   della   suddetta   appendice   il   Legale 
Rappresentante   dell’ASP,   apportando   le   eventuali   modifiche   non   sostanziali   che   si 
rendessero necessarie;

3) di   procedere   con   la   pubblicazione   di   un     avviso   pubblico   finalizzato   ad   acquisire   le 
manifestazioni   di   interesse   per   l’iscrizione   alla   scuola   materna   interaziendale   preso   la 
struttura   di   via   Settembrini   2   Rimini,   a   partire   dall’anno   scolastico   2018/2019,   alle 
condizioni espressamente illustrate nello schema di appendice di cui al punto 1);

4) di dare atto che con successivi atti a cura dei competenti    Responsabili  di Settore   si 
provvederà ai necessari adempimenti sotto il profilo organizzativo e gestionale; 

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

6) di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’ASP 
“Valloni Marecchia”.




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

